Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

EDITAL Nº 03/2018 PRAE – UNILA
CHAMADA PÚBLICA DE APOIO A PROJETOS DE PERMANÊNCIA ESTUDANTIL

NA UNILA – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis da Universidade Federal da Integração Latino-Americana

(UNILA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Unila Nº 0855 de 31 de agosto de

2017, e nos termos da legislação vigente com base no Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010,

que dispõem sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES),  torna público a

Homologação das Inscrições do Edital  Nº 03/2018 Prae – Unila  Chamada Pública de Apoio a

Projetos de Permanência Estudantil na Unila.

Homologação das Inscrições do Edital Nº 03/2018 Prae – Unila
Chamada Pública de Apoio a Projetos de Permanência Estudantil na Unila

Nome Do Discente Nome Do Projeto Área

1 Anna Florencia Diaz Segovia LATINO-CARIBEÑAS: Ciclo
de debate sobre los
movimientos feministas em
América Latina y el Caribe

Ações Afirmativas

2 Daniel Esteban Barrientos Munos Manual de técnicas de estudio
para estudiantes de engenharia
da Unila

Saúde Mental

3 Gabriela Agostinho Rodrigues Clube de xadrez da Unila Saúde Mental

4 Juan Jose Choque Quispe Produtividade e saúde mental Saúde Mental

5 Lina Maria Olaya Velasquez La cocina unilera como
herramienta de abstracción,
generador de bienestar y
optimizador de los resultados
académicos

Saúde Mental

6 Marcos Vinicius Batista Lima Olhares e percepções
amefricanas na música

Ações Afirmativas

7 Matias Ezequiel Tilocca La crónica narrativa como
espacio para la de-
construcción de
realidades/identidades
latinoamericanas

Ações Afirmativas

8 Maykon Cesar Loures Silva Consciência em transe Saúde Mental

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

9 Miguel Seguin Neto Lugares capivarescos para
dormir no JU e PTI

Saúde Mental

10 Nicolas Duban Montecino Aravena #NãoéMIMIMI – Grupo
operativo de ações para
promoção da saúde mental na
Unila

Saúde Mental

11 Orlando Bellei Neto Práticas biocentradas para a
reflexão e reconstrução do
viver humano na Universidade

Saúde Mental

12 Orlando Bellei Neto RPG Unileiro: Narrativas
coletivas de   integração
universitária

Saúde Mental

13 Robert William Silva Rodrigues Ancestralidade, Corpo e
Mente

Ações Afirmativas

Foz do Iguaçu, 25 de junho de 2018

___________________________________________
Ana Paula Araújo Fonseca

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

	Ministério da Educação